

# Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (P. de C.)  
r. Emile Zola, 101.

Tel. 227

Wydawca i redaktor: **Michał KWIATKOWSKI**  
Directeur - Fondateur

Redaktor naczelny: **Florian MIEDZIŃSKI**  
Rédacteur en chef

CENA PRYX 4 fr.

Jak bolesną jest dla każdego Polaka utrata kresów wschodnich z takimi centrami kultury polskiej jak Wilno i Lwów, nikt jednak nie może zaprzeczyć, że z granicą zachodnią na Odrze i Nisie naród polski ma wielkie możliwości gospodarczego rozwoju.

Jesteśmy dopiero w pierwszych początkach wykorzystania tych możliwości, ale opinia jest na ogół zgodna, że w tym kierunku zrobiono na ogół wszystko, co należało uczynić w tragicznych warunkach, w jakich znalazła się Polska po ukończeniu wojny.

Inaczej pod względem politycznym! Rozbitek narodu polskiego, którego zasadniczych przyczyn i źródeł należy szukać w przeszłości zarówno bliższej jak i dalszej, trwa dalej mimo odbytych wyborów sejmowych, a metody, jakie zastosowano dla osiągnięcia wyników korzystniejszych dla stronnictw blokowych w Polsce, pogłębiły jeszcze to rozbitcie.

Rząd polski po swoim zwycięstwie wyborczym oświadczył, że pragnie zgody i zapowiada szeroką amnestię, czym stara się zyskać dla siebie i swojej polityce korzyści zarówno na wewnątrz jak i na zewnątrz. Są oznaki, że rachuby rządu nie okazały się mylnie mimo ostrej i w pełni uzasadnionej krytyki w Kraju i Zagranicą polskich metod wyborczych.

P.S.L. z Mikołajczykiem na czele walczyło na terenie Kraju o wprowadzenie w Polsce prawdziwej demokracji. Nie zdolałszy przeprowadzić swoich żądań, P.S.L. przeszło do opozycji, w której, wierne swoim ideałom, może spełniać dalej rolę polityczną i czekać na pomyślniejszy rozwój stosunków.

P.S.L. byłoby z pewnością miało lepszą pozycję i byłoby mogło dokonać daleko więcej dla Kraju, gdyby nie fatalna robota londyńskich bankrutów politycznych, którą naświetlił między innymi proces ostatniego dowódcy Armii Krajowej Rzepeckiego. Kraj dobrze czuł, że conajmniej kiedyś armia sowiecka zaczęła pędzić Niemców przed sobą, należało zastosować inną taktykę niż tę, którą narzucali z Londynu Raczkiwicz, Sosnkowscy i ich przyjaciele.

Całkowicie im oddany ambasador w Waszyngtonie Ciechanowski w książce swojej wyraźnie stwierdza, że jeszcze w Teheranie w rozmowie z Rooseveltem i Churchillem — Stalin westchnął, że możnaby dojść do ugody z rządem polskim, gdyby tam znajdował się choć jeden polski Passikwi.

Otóż Passikwi nie jest ani komunistą, ani socjalistą, ani ludowcem, lecz jest czystej krwi konserwatystą. Mądry ten polityk jednak nigdy nie zajmował stanowiska nienawistnie antyrosyjskiego. Kiedy więc Finlandia, która walczyła po stronie Niemiec, chciała się wycofać z tej bardzo ciężkiej pozycji, wówczas wysunęło Passikwiego, na którego Sowiety się zgodziły, ponieważ nie uchodził za wroga Rosji. I konserwatysta ten zyskał możliwość najkorzystniejszej warunki pokojowej i jest dziś prezydentem Finlandii. Jeżeli wedle samego Ciechanowskiego Stalin wzdychał za polskim Passikwim, znaczy to, że byłby się zgodził nawet na Raczkiwicza. Atoli tenże obnosił wszędzie swoją nienawiść do Rosji i czynami okazywał ciagle, że nie chce rozmów ani ugód z Rosją, które w danych warunkach byłyby nieuniknione, jeżeli się nie chciało wszystkiego stracić. Do pewnego stopnia rozumiał to nawet obóz Raczkiwicza, ale uspakajał swoje wyrzuty sumienia propagandą, że Polska ma dwóch śmiertelnych wrogów, i że obydwaj muszą paść. Atoli polityka nie polega na popisaniu się nienawiścią. Tylko sielki pokojowe ograniczają się do szepkania, gdy się im coś nie podoba. — Mężowie stanu zobowiązani są zamknąć swoje uczucia w sercu i szukać rozumem jak najlepszego możliwego wyjścia z trudności — dla swojego Kraju, póki czas.

Obóz Raczkiwiczów niczego nie szukał i niczego nie robił. Poza przeszkodzeniem Sikorskiemu i Mikołajczykowskiemu jako jedyną politykę zalecał czekanie, aż Rosja padnie, choć nie miał nawet trąb jerychońskich przeciw Rosji.

W Brytania i Stany Zjednoczone rozumiały, że obóz Raczkiwiczów chce obalić Rosję żołnierzem brytyjskim i amerykańskim, do czego ani W. Brytania ani Stany Zjednoczone nie miały najmniejszej ochoty i tego nie tały.

Było więc jasnym, że należało z polskiej strony robić jak największe wysiłki, by ratować, co się dało, a nie czekać i psioczyć tylko. W takiej sytuacji, nie mogąc liczyć na żadną współpracę Raczkiwiczów i Sosnkowskich, Churchill i Roosevelt poszli na własną rękę na ugodę z Rosją. W Brytania i Stany Zjednoczone pragną nadal trzymać się tego stanowiska, jak wykazuje ich dzisiejszy stosunek powybiorczy do rządu w Warszawie.

Otóż Raczkiwiczów natomiast brnął dalej na fałszywej drodze. Starał się nie tylko niedopuszczyć do utworzenia prawdziwie demokratycznej opozycji polskiej do metod stosowanych w Kraju, ale zrobił także wszystko, aby zlikwidować Mikołajczyka w Polsce, jak zlikwidował w Londynie. Jak tonący brzytwy się chwytła, tak się londyńczycy trzymali nadziei, że przez żołnierzy byłej Armii Krajowej, których pochłonęli do podziemia, zdolają udaremnić wybory i że wskutek tego W. Brytania i Stany Zjednoczone odbiorą uznanie rządu warszawskiemu.

Każli więc swoim agentom w Kraju kryć się za P.S.L. i chwalić Mikołajczyka, którego w Londynie nazywali zdradzą, ciesząc się zawsze, kiedy mogli mu z swojego punktu wykażać niepowodzenie.

Taką zgubną taktykę Londynu wykorzystali naturalnie blokowcy w Polsce i za Raczkiwicza, za Sosnkowskiego, za Andersa i za całą podziemną robotę usiłowali zrobić odpowiedzialnym Mikołajczyka.

Propaganda warszawska wiedziała, że nawet kapitaliści angielscy i amerykańscy uważają polskich londyńczyków za najczarniejszą reakcję o przedpotopowych poglądach politycznych i społecznych. — To też cały wysiłek zagraniczny propagandy warszawskiej szedł na wrzucanie Mikołajczyka do jednego kotła z polskimi londyńczykami. Śledzenie prasy anglosaskiej a nawet francuskiej, wykazuje, że udało się im to częściowo.

Rząd warszawski wie najlepiej, że nie byłoby w ogóle doszłoby do władzy w Polsce, gdyby się był na prawicy polskiej znalazł choć jeden Passikwi, jak to potwierdza przesądka książka samego Ciechanowskiego. Rząd warszawski wie dalej, że doszłoby do władzy, kiedy obóz Raczkiwiczów obalił w r. 1945 w Londynie Mikołajczyka, wyznaczonego na premiera w Warszawie przez W. Trójkę. Rząd warszawski po takich doświadczeniach wiedział, że brak rozumu u polskich londyńczyków dopomógł mu także do upozorowania dzisiejszych wyników wyborczych.

Wszyscy, którzy się na dzisiejsze metody rządzenia w Polsce nie godzą, muszą stanąć na tym samym gruncie na jakim stoi dziś P.S.L. to znaczy opozycji twórczej. Trzeba więc skompromitowany na sto procent w opinii międzynarodarodowej „Londyn i jego bankrutów”, pozostawić samym sobie a złączono siły wszystkich prawdziwych i szczerych demokratów do pracy w myśl ideałów, którym służyli Witos, Daszyński, Korfanty, Liberman, Paderewski, Sikorski i tylu innych.

Nie ma innej drogi po popełnionych przez Londyn błędach, jak to tutaj zawsze wykazywaliśmy, starając się przewidzieć wydarzenia, a nie chcąc lecieć dopiero za nimi. M.K.

## Sojusz angielsko-francuski i polsko-francuski na porządku dziennym rozmów dyplomatycznych w Paryżu

**Czy Francja uzależni zawarcie ich od uzgodnienia się w sprawie Niemiec? Oświadczenie Modzelewskiego i Cachina**

Paryż. — Podczas gdy projekt sojuszu angielsko-francuskiego jest gotowy i uzgodniony w rządzie brytyjskim, projekt francuski ma być gotowy pod koniec bieżącego tygodnia. W prasie i w komisji dla spraw zagranicznych Izby Posłów toczy się dyskusja, czy Francja ma zawrzeć sojuzsu uzależnić od uprzedniego osiągnięcia porozumienia w sprawie Niemiec, w szczególności co do Zagłębia Ruhry i Saary, czy też ograniczyć się do zawarcia sojuszu obronnego bez względu na różnice poglądów w innych sprawach politycznych.

To samo zagadnienie wypłynęło w sprawie ewentualnego odnowienia sojuszu polsko-francuskiego, którego projekt wysuwa bawiarzy w Paryżu min. Modzelewski. Rządy Polski i Francji różnią się w swoich poglądach na przyszły ustrój Niemiec. Francja jest za jak najluźniejszym związkiem usamodzielnionych państw niemieckich, Polska popiera projekt rosyjski przewidujący jedność polityczną Niemiec.

Prezes komisji dla spraw zagr. Izby Posłów Marcel Cachin, powołując się na wywody min. Modzelewskiego, o-

francuskiego, osądzanego nie bez za-

strzeżeń w Moskwie. Sądzi się, że zastrzeżenia rosyjskie zlagodniałyby przy równoczesnym zawarciu sojuszu polsko-francuskiego.

W prasie podkreślono, że min. spr. zagr. Polski p. Modzelewski cieszy się całkowitym zaufaniem Sowietów.

Rozważania w kołach polityków francuskich dotyczą także zagadnienia, czy sojusz angielsko-francuski i ew. sojusz polsko-francuski mają być podpisane jeszcze przed rozpoczęciem konferencji w sprawie Niemiec rozpoczynającej się w Moskwie 10-go marca, czy też dopiero po tej konferencji. Sądzi się, że zagadnienia powyższe wyjąsnia się w najbliższych dniach.

**Francuska Izba Posłów za sojuzsem**

Paryż. — Komisja dla spr. zagr. Izby Posłów oświadczyła się za zawarciem sojuszu z Anglią, chociaż niektórzy posłowie m. in. także z M.R.P. pragnęliby uzyskać uprzednio zapewnienia w sprawie Niemiec.

**Bevin za sojuzsem**

Londyn. — Odrzucając propozycję posła Partii Pracy Chamberlaina, by przed zawarciem sojuszu brytyjsko-francuskiego upewnić się co do zamiarów francuskich w Indochinach, Bevin oświadczył:

„Jak to oświadczył premier w swoim ekspozje z 23-go stycznia, celem sojuszu francusko-brytyjskiego jest zapobiec jakiegokolwiek nowej agresji ze strony Niemiec. Rząd ma zamiar zakończyć układy jak najprędzej.”

świadczył się za zawarciem natychmiastowego sojuszu polsko-francuskiego. Wyraził zdanie, że interesy polsko-francuskie są tak zgodne w sprawie Niemiec, iż nie potrzeba się uzgadniać w szczegółach. Cachin dodał, że zdaniem jego Polska mogłaby służyć Francji jako wzór w tworzeniu jedności narodowej.

W kołach politycznych podkreśla się oświadczenie Cachina także z tego punktu widzenia, że Partia Komunistyczna domaga się w sprawie sojuszu angielsko-francuskiego uprzedniego uzgodnienia się z W. Brytanią w sprawie Niemiec, a szczególnie w sprawie kontroli Zagłębia Ruhry i połączenia z Francją Zagłębia Saary.

W kołach politycznych panuje dobra atmosfera dla odnowienia sojuszu polsko-francuskiego przy równoczesnym zawarciu sojuszu angielsko-francuskiego, osądzanego nie bez za-

## Kryzys angielski

Londyn. — Położenie węglowe w W. Brytanii w dalszym ciągu jest krytyczne. Rząd postanowił ograniczyć dalsze pociągi pasażerskie.



**Francuski minister paliwa, Shirell**

W ub. środę oszczędności równy się 3 i pół godzinie produkcji węgla w całej Anglii. Do Londynu przybywają obecnie liczne pociągi i statki z węglem. Gazownie i elektrownie mają węgla tylko na kilka dni.

Mród na całym obszarze Anglii nie ustępuje i nie ma widoków na odwilż.

**Pomoc Stanów Zjednoczonych**

Waszyngton. — Prezydent Truman oświadczył, że Stany Zjednoczone gotowe są do pomocy W. Brytanii w przetrwaniu kryzysu węglowego i siderowców do portów brytyjskiej floty z węglem, będące w drodze do innych krajów. W tej chwili jest w drodze do Europy 300 tys. ton węgla.

**Hamburg.** — W całej strefie brytyjskiej kanały i rzeki są zamrznęły. Władze włoskie dały do dyspozycji władz niemieckich 18.000 ciężarówek wojskowych dla zlagodzenia trudności transportowych.

**Grabież składów węglowych w strefie brytyjskiej — 40 aresztowanych**

Berlin. — W ostatnich trzech dniach policja włoska angielska interweniowała trzykrotnie, rozpedzając większe grupy Niemców, dochodzące do 600 osób, które zabierały węgiel ze składów wojskowych brytyjskich koło Muenchen-Gladbach.

Angielska policja aresztowała 40 Niemców.

## Wyjaśnienia premiera Ramadiera na konferencji prasowej

Paryż. — Premier Ramadier udzielił na konferencji prasowej wyjaśnień.

Komisja mieszana ma rozpatrzyć sposób spełnienia żądań CGT.

Premier stwierdził, że CGT zasadniczo popiera politykę cen, jaką rząd ma zamiar prowadzić i że różnica zdań między rządem a C.G.T. nie jest tak wielka.

Żaden z problemów wysuwanych przez urzędników, nie jest zbyt poważny. Dotyczą one tylko sposobów zastosowania uchwalonej ustawy. Rząd gotów jest zastanowić się nad rozszerzeniem prawa do dodatku tymczasowego również na urzędników nieetatowych oraz zmienić paragraf, nie uwzględniający wynagrodzenia za czas pracy między 45 a 48 godziną.

**Działania w Indochinach rozwijają się zadowalająco**

Ostatnie wiadomości, nadeszłe z Indochin, mówią o pomyślnym rozwoju sytuacji wojskowej; oświadczył p. Ramadier. Francuzi zajęli miasto Hue.

Premier potwierdził, że admirał Thierry d'Argenlieu uległ lekkiemu wypadkowi, wskutek którego powrócił do Francji uległ opóźnieniu.

Francja gotowa jest podjąć rokowania tylko z rządem, który lojalnie wypełni przyjęte zobowiązania.

**Paryż bez gazet, bez kolejki podmiejskiej i autobusów**

Paryż. — Do strejkujących od wtorku urzędników wydawców prasy, przyczynił się do wzrostu wyczerpania pracownicy techniczni, wskutek czego w piątek rano pisma prasy nie ukazały się. Jak wiadomo, tłum nieporozumienia jest sprawa zarobków. Pracownicy żądają 25 proc. podwyżki do minimum życiowego. Pracodawcy uzależniają swoje stanowisko od zgody rządu, który sprzeciwia się podwyżkom zarobków, gdyż przeciwnie byłoby cen.

Na piątek po południu szereg syndykatów urzędniczych zapowiedziało zaprzestanie pracy i poparcie swoich żądań. Kolejka podmiejska w Paryżu i autobusy będą unieruchomione w ciągu godziny, od 16.30 do 18.30. Urzędnicy państwowi zaprzestają pracy o godz. 16-tej. Pracownicy poczty nie będą pracowali od godz. 16 do 20-tej.

**Trudności holenderskie w Indonezji**

Batavia. — Dr. Sheetan Sjahr, Premier Indonezji holenderskiej, podał do wiadomości, iż rząd jego zdecydował zaprzestanie kruczków wojennych z Holandii, począwszy od soboty. Jak wiadomo układ z Holandii, nadający Indonezji samorząd został podpisany jeszcze 14 października 1946 roku po długich obopólnych rokowaniach. Trudności nastąpiły przy wprowadzeniu w życie tej umowy, mianowicie doszło do starć, które obecnie mają być zakończone.

**Flota brytyjska odwiedza „Rivierę” francuską**

Londyn. — Po raz pierwszy od 1839 roku flota brytyjska, podejmując swę dawne tradycje odwiedzi Lazurowe Wybrzeża Francji, a marynarce wezmą udział w święcie karnawałowym.

**Doświadczenia francuskie w wypróbowaniu energii atomowej**

Nowy Jork. — Amerykański przegląd „New Republic” podaje w artykule Henry Wallacea, iż Francja podjęła budowę baterii atomowej. Pisze on, że państwa skandynewskie budują również swoje baterie atomowe, które będą mogły być uruchomione pod koniec tego roku.

## Bevin zapowiedział Arabom, iż odda sprawę palestyńską pod obrady O.Z.N.

Londyn. — Bevin podał do wiadomości Arabom, iż rząd angielski odda prawdopodobnie sprawę palestyńską pod obrady Organizacji Narodów Zjednoczonych. Poinformował on delegację arabską, iż nie uważa za konieczne prowadzić w dalszym ciągu konferencji i zaproponował ostatnie spotkanie na dzisiejszy piątek.

Arabowie przedstawili Bevinowi swoje stanowisko, wskazując, iż chcieliby, aby Anglii wycofali się z Palestyny i pozostawili cały problem palestyński w ich rękach.

W nadciągnięciu nad lotnisko i nie mogą otrzymać wskazówek co do lądowania, zawadził jednym skrzydłem o znajdujący się na lotnisku budynek murowany.

Katastrofa skończyła się szczęśliwie, bo jedynie pilot został lekko ranny. Radiotelegrafista i pasażerowie wyszli bez szwanku.

## W Kairze odbywa się konferencja wojskowa w sprawie Palestyny

Jerozolima. — General Barker, naczelny dowódca wojsk brytyjskich w Palestynie opuścił Jerozolimę udając się samolotem do stolicy egipskiej, gdzie spotka się z generałem Dempseyem, naczelnym dowódcą wojsk brytyjskich na Bliskim Wschodzie.

Według pewnych informacji general Barker przed swym odjazdem miał jakoby ulaskawić nacjonalistę Bella Grunera, skazanego przez brytyjski sąd wojenny.

Jak wiadomo ostatnio wykonanie wyroku na Grunera zostało odłożone do czasu bliżej nieokreślonego.

## W Anglii mroź trwa, we Francji łagodnieje, w Polsce — 12 stopni

LONDYN. — Zima w Anglii trwa w dalszym ciągu bez zmiany i paraliżuje życie gospodarstwa.

Rząd wydał ostre zarządzenia przeciwko nie stosującym się do dekretów w sprawie oszczędzania węgla i elektryczności. Mianowicie za wszelkie tego rodzaju wykroczenia grozi kara 200 funtów (96 tys. fr.), lub kara więzienia.

Nad usuwaniem śniegów z fabryk, miast i zaspanych wiosek pracuje wojsko i marynarka, a wielkie czeremchorowce typu „Halifax” z R.A.F. zrzucają żywność. — Jeden rozbił się. Śmierć poniosło 6 osób.

Wszystkie papiery wartościowe państwowe spadły na giełdach angielskich o kilka procent.

W NIEMCZECH śniegi i mrozy sparaliżowały wszelki ruch na kanałach i rzekach. Głód i brak węgla dają się we znaki ludności zwłaszcza w środkach przemysłowych. Porty i wybrzeża północnych Niemiec pokryte są grubą warstwą lodów.



Saperzy angielscy próbują w niektórych zamawiana.

W Hamburgu zmarło 266 osób od 1 stycznia, w Berlinie 100, ciężko chorych jest 1.500. Ogółem 26.772 osoby potrzebowały pomocy lekarskiej podczas tej zimy.

WE WŁOSZECH zwłaszcza północnych lody na rzecę Po zaczynają ruszać, burzyły mosty i nabrały domy.

Obszary zaś górskie we Włoszech nawiedziły nieotawiane mrozy. Do błędów spowodowanych brakiem żywności i pracy dołączyły się jeszcze zima.

WE FRANCJI panuje ogólne zamurzenie, a na północny mroź zlagodniał. We Francji wschodniej zima jeszcze się trzyma, w Pirenejach śniegi nie ustępują. Nad Atlantykiem burze deszczowe od kilku dni, w Brytanii i Normandii gołosej.

Wczoraj było w Bourget 2 stopnie zima, dziś w Lens — 2 stopnie. W Paryżu ranniem 4-litrowa spowodowała wypadki uliczne. Brak węgla w Paryżu powiększa trudności w wielu fabrykach i zakładach rzemieślniczych.

HOLANDIA, SZWECJA I NORWEGIA przeżywać niebawome mrozy. Porty i wybrzeża zablokowane. Pomiedzy Danją i niektórymi wyspami są tak grube lody, iż wielu przemysłników próbuje — wykorzystując tę jedną okazję, by ujść uwadze celników w pasach nadgranicznych.

W POLSCE było w piątek rano 12 stopni mrozu czyli o 2 stopnie więcej niż w czwartek.

## Katastrofa samolotu lecącego z Palestyny

Londyn. — Na lotnisku londyńskim w Croydon nastąpiła katastrofa samolotu typu „Aunon”, lecącego z Palestyny i mającego na pokładzie uchodźców.

Samolot poważnie uszkodzony, aparat radio-

Statki rybackie w porcie holenderskim. Scheveningen, pokryty śniegiem i lodem. (New-York-Times-Photo)

## Wydatki zwyczajne i nadzwyczajne Francji 1020 miliardów franków na rok 1947

Paryż. — Minister finansów Robert Schuman przedstawił Komisji Finansów, wejby Posłów stan finansów Francji. Wydatki na rok 1947, dzielą się na dwa działy: zwyczajne wydatki na bieżące potrzeby państwa i nadzwyczajne na odbudowę i wykonanie planu Monnetta.

Wydatki zwyczajne na r. 1947 obliczono na 660 miliardów franków, z czego 420 miliardów na wydatki cywilne, 180 miliardów na wydatki wojskowe i 60 miliardów na dopłaty dla urzędników.

Minister finansów przewiduje dochody na 550 miliardów czyli że niedobór wynoszący 110 miliardów franków.

Budżet nadzwyczajny wynosi 360 miliardów franków, z czego 122 miliardy na rozpoczęcie wykonania planu Monnetta, 40 miliardów na odbudowę, 20 miliardów dla poszkodowanych przez wojnę, 3 miliardy na odbudowę w posiadłościach zamorskich, 43 miliardy na inwestycje wojskowe. Wydatki te poniesie skarż.

Ponadto 70 miliardów przewidziano dla przedsiębiorstw upaństwowionych, i 60 miliardów dla lokalnych ciał. Owe 130 miliardów minister pragnąłby pokryć za pomocą pożyczki wewnętrznej.

Minister Schuman podkreśla konieczność zrównoważenia wydatków bez uciekania się do Banku Francji, gdyż tylko w ten sposób stworzy się atmosferę zaufania.

Komisja rozpocznie badania wydatków od wysłuchania Monnetta w sprawie rentowności opracowanego przez niego planu.

**Wiadomości krótkie**

PARYŻ. — W pałacu Elizejskim Prezydent Vincent Auriol udekorował wstęgą Komandorską Legii Honorowej Lucien Wella, wiceprzewodniczącemu Związku dziennikarzy francuskich i przedstawiciela prasy parlamentarnej.

LONDYN. — Rząd brytyjski zdecydował wysłać do Palestyny 300 żydów znajdujących się obecnie w obozach w Niemczech w strefie angielskiej.

LONDYN. — Angielska Izba Gmin uchwaliła projekt ustawy, który przewiduje przyniesienie kwoty 4 i pół miliona funtów na utrzymanie oddziałów polskich pełniących służbę w ramach armii angielskiej.

GENEWA. — Henry Fomso, delegat francuski w Międzynarodowej Komisji przygotowawczej dla spraw uchodźców, wybrany został przewodniczącym.

BERLIN. — Liczba górników ochotników w Zagłębiu Ruhry wzrosła od kwietnia do grudnia 1946 roku o 53.000. Prawie połowa tych ochotników pochodzi z Westfalii i Nadrenii.

WARSZAWA. — W przygotowaniu jest akcja wymiany turystycznej obejmująca: Francję, Jugosławie, Czechosłowację i Zm. Radzieckie.

DZIEDZICE. — Dnia 11 bm. przybyły do Dziezic dwa transporty polskich repatriantów obejmujących łącznie 354 osób z Niemiec, a także transport Polaków z Rzymu obejmujący 598 osób.

GDANSK. — Ogólny obrót portów Gdańsk i Gdynia w styczniu br. wyniósł 541 tys. ton, z tego na import przypada 111 tys., na transport 430 tys.

WIENIE. — Pomiedzy Austrią i Francją doszło praktycznie do zawieszenia zupełnego wszelkiej wymiany towarowej na skutek panujących ograniczeń w przadle elektrycznym i węgla. Przemysł austriacki został po największej części sparaliżowany.

BUKARESZT. — Brytyjska misja wojskowa w Rumuni opuszcza stolicę rumuńską, udając się na pokładzie samolotu do Londynu. Personal misji był już znacznie zmniejszony. Wyosił ostatnio 20 osób.

ATENY. — J. Politis, grecki minister bez teki, należący do partii liberalnej, podał się do dymisji z powodu niezgody z polityką Tsaldarisa, jako ministra Spraw Zagranicznych.

KAIR. — Druga wystawa międzynarodowa fotografii została otwarta w stolicy egipskiej. Bierze w niej udział 17 krajów.

NOWY JORK. — Linie lotnicze pomiędzy Stanami Zjednoczonymi i Południową Afryką podjęły normalną służbę. Pierwszy podróż odbywa samolot typu „Clipper” z amerykańskiego towarzystwa „Panamerican Airways”. Długość trasy wynosi 15.000 km.



LUTY 15 Sobota

Więści z Polski

Zebranie informacyjne w sprawie repatriacji w Ambasadzie R. P. w Paryżu

Produkcja przemysłowa na Ziemiach Odzysk.

Stan zatrudnienia pracowników w górnictwie i przemyśle Ziemi Odzyskanych wynosił: 1.X.1945 roku. 73.240 osób, w tym 59.232 Niemców i 14.008 Polaków. 1.IX.1946 roku. 229.604 osób, w tym 35.413 Niemców i 194.191 Polaków.

Użytki rolne i lasy

Ogólna powierzchnia użytków rolnych na Ziemiach Odzyskanych (bez Gdańska) wynosiła 6,4 miliona hektarów (w tym 4,8 miliona ha gruntów ornych) oraz 2.829.000 hektarów lasów.

Zatrucie kiełbasą

Kraków. — W Krakowie miało miejsce charakterystyczny wypadek, który omal nie spowodował śmierci rodziny składającej się z 4 osób.

Nieuszkodzony port przy ujściu Szupii

Gdańsk. — Port rybacki w Postolinie Kaszubskiej, znajdujący się u ujścia rzeki Szupii do morza, należy do nielicznych portów, które na skutek działań wojennych nie poniosły większych szkód.

Gęsie skórki na eksport

Gdynia. — Rozeszły się ostatnio pogłoski w formie dowcipu, że Polska eksportuje między innymi gęsie skórki.

Trzy wyroki śmierci w Bydgoszczy

Bydgoszcz. — Wojakowski Sąd Rejonowy w Bydgoszczy skazał na karę śmierci Wacława Borodajskiego, Stanisława Żelaznego i Alfonsa Orzechowskiego z Lubawy.

Fale chorób dziecięcych

Olsztyn. — Tutejszy teren nawiedzony ostatnio falą chorób dziecięcych, jak kółka, świnka, odra, ospa wietrzna; skąpatłowa i dyfteria, dwie najgroźniejsze choroby dziecięce, są na wygnaniu.

Wyrok śmierci na członków wywiadu WIN

Katowice. — W Sądzie Województwa w Katowicach w procesie przeciw członkom wywiadu WIN na okręg Śląsk-Dąbrowski skazani zostali: Władysław Szczępa, Emil Wehrlein, Józef Brudnik i Stanisław Łaskowski na karę śmierci.

Smiertelny skok z tramwaju

Wrocław. — Adam Kuśmierczak, na rogu ulicy Stalina i Pl. Słowiańskiej, wyskoczył z bieżącego w ruchu tramwaju tak nieszczęśliwie, że podległ wypadkowi.

W sprawie przyjazdu cudzoziemców na pracę do Francji

Cudzoziemcy, którzy chcieliby przyjechać na pracę do Francji, powinni być w posiadaniu kontraktów pracy zatwierdzonych przez Ministerstwo Pracy i Francuski Urząd Imigracyjny w Paryżu.

Przed francuskim Najwyższym Sądem w Wersalu stanie wkrótce 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy

W dniu 25 lutego br. zostanie otwarta pierwsza sesja Najwyższego Sądu Francuskiego w Wersalu, przed którym staną 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy.

W sprawie przyjazdu cudzoziemców na pracę do Francji

Cudzoziemcy, którzy chcieliby przyjechać na pracę do Francji, powinni być w posiadaniu kontraktów pracy zatwierdzonych przez Ministerstwo Pracy i Francuski Urząd Imigracyjny w Paryżu.

Przed francuskim Najwyższym Sądem w Wersalu stanie wkrótce 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy

W dniu 25 lutego br. zostanie otwarta pierwsza sesja Najwyższego Sądu Francuskiego w Wersalu, przed którym staną 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy.

Przed francuskim Najwyższym Sądem w Wersalu stanie wkrótce 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy

W dniu 25 lutego br. zostanie otwarta pierwsza sesja Najwyższego Sądu Francuskiego w Wersalu, przed którym staną 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy.

Przed francuskim Najwyższym Sądem w Wersalu stanie wkrótce 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy

W dniu 25 lutego br. zostanie otwarta pierwsza sesja Najwyższego Sądu Francuskiego w Wersalu, przed którym staną 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy.

Przed francuskim Najwyższym Sądem w Wersalu stanie wkrótce 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy

W dniu 25 lutego br. zostanie otwarta pierwsza sesja Najwyższego Sądu Francuskiego w Wersalu, przed którym staną 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Amnestia

Katowice. — „Dziennik Zachodni” pisze: Na powojennym zebraniu sprawozdawczym w Warszawie wybitni przedstawiciele Bloku Stronnictw Demokratycznych zapowiedzieli, że nowym Sejmem mają być opracowane szereg zakrojonej amnestii.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Paryz. — Jak już donieśliśmy, przedstawiciele władz polskich i francuskich podpisali w Paryżu sześć układów, regulujących kilka najważniejszych bolączek emigracji polskiej we Francji.

Podpisanie nowych układów w obronie emigracji

Renty dla inwalidów wojennych z armii Sikorskiego, z Ruchu Oporu i deportacji oraz cywilnych ofiar działań wojennych

Nigdy się nie wie co będzie z Rajem... Ota widzieli azyli wariatów, a w nim Rafała gdy senny chwyla... Ha, reporterka niewidoczna pracu...



Przygody Rafała Pigulki

W dniu 25 lutego br. zostanie otwarta pierwsza sesja Najwyższego Sądu Francuskiego w Wersalu, przed którym staną 14 byłych ministrów i wysokich funkcjonariuszy rządu Vichy.

Znika bezszelennie. Igor rozglądał się po dziwacznym urządzonej pokoju.

Ciekaw jestem jak wygląda właścicielka tej willi? Młoda? Uroczą? Albo być może podstarzała, ekscentryczna, piękność o bujnej wyobraźni? Na progu saloniku stała wysoka, szczupła postać w ciemnej gładkiej sukni.

Spelnione marzenia...

mochodem i krzyczy na robotników niczym przepokupka. — Szkoda, że sąsiadować będę z amerykańską nuworiszka. Nie lubię tego rodzaju kobiet. Wprowadzają zawsze atmosferę hałaśliwą, zbyt wesołą i często wprost wulgarną.



Czytelniczka z Danmarie Les Lys. — W sprawach szkolnych przysługuję Pani zwrócenie się bezpośrednio do inspektora Szkolnego przy konsulacie w Paryżu. Nikt nie może Pani zabronić. Adres: 31, rue Jean Goujon, Paris, S. (2845)

